
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Sudice, okres Třebíč

Sudice 115, 675 73  Rapotice

Identifikátor školy: 600 121 682

Termín konání inspekce: 18. říjen 2006

Čj: ČŠI 275/06-11
Signatura bk4aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace Mateřská škola Sudice, okres Třebíč, zřízená Obcí Sudice, má 
ve školním roce 2006/2007 v provozu jednu třídu s celodenním provozem. Do rejstříku škol 
byla zařazena rozhodnutím Krajského úřadu kraje Vysočina 1. ledna 2003. K předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2006/2007 bylo přijato celkem 25 dětí. Součástí mateřské školy 
je školní jídelna – výdejna.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekce:
1 Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 

podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí v mateřské škole podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) ŠZ.
Posuzovaným obdobím je školní rok 2006/2007.

2 Ověření metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských 
zařízení a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole

 Zjištění platnosti vybraných náležitostí dokumentu osvědčujícího vznik školy
Předložená zřizovací listina včetně dodatků vydaná dne 20. prosince 2002 Obcí Sudice 
s platností od 1. ledna 2003 prokazuje zřízení mateřské školy jako příspěvkové organizace. 
Vybrané náležitosti uvedené ve zřizovací listině jsou v souladu se skutečností.

 Zjištění správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol
Porovnáním údajů ve zřizovací listině a ve jmenovacím dekretu ředitelky s údaji v rejstříku 
bylo zjištěno, že povinně zapisované údaje odpovídají aktuálnímu stavu ke dni 18. října 2006. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol jsou uvedeny v souladu se skutečností.

 Zjištění dodržení kapacity školy 
Bylo zjištěno, že ke dni 18. října 2006 škola přijala celkem 25 dětí. Nejvyšší povolený počet 
25 dětí uvedený ve Výpisu změnového řízení ze dne 2. prosince 2005 s účinností 
od 5. prosince 2005 mateřská škola nepřekročila. 
Stanovená kapacita mateřské školy byla dodržena.



3

 Zjištění správnosti předávaných údajů z dokumentace školy
Ve Výkazu o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 (S 1-01) je uvedeno celkem 
25 přijatých dětí.
Správnost vykázaných údajů byla ověřena kontrolou předloženého přehledu docházky za září 
a říjen 2006, rozhodnutí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a ve školní matrice. 
Údaje v dokumentaci školy a ve Výkazu o mateřské škole jsou uvedeny správně v souladu 
se skutečností.

 Zjištění podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
Pro školní rok 2006/2007 mateřská škola vyhověla všem žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. 
Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání byly stanoveny v souladu s právním 
předpisem.

2 Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Poznatky z ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje cizích jazyků budou 
souhrnně zpracovány na celostátní úrovni. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná obcí Sudice dne 30. prosince 2002 s účinností od 1. ledna 2003 
pro příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Sudice, okres Třebíč

2. Protokol o provedení změny ze dne 25. dubna 2003 vydaný Krajským úřadem kraje 
Vysočina pod číslem jednacím KUJI P00230R2 s účinností od 1. ledna 2003

3. Výpis změnového řízení – právnická osoba č.j. KUJI 19420/2005 
OŠMS/KUJIP00D9VGKI ze dne 2. prosince 2005 

4. Výkaz o mateřské škole podle stavu 30. září 2006 S 1-01 ze dne 3. října 2006
5. Jmenování ředitelky do funkce ke dni 12. srpna 2005 vydané Obcí Sudice
6. Přehled docházky dětí za září a říjen 2006
7. 25 rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
8. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Sudice, okres 

Třebíč
9. Třídní kniha Mateřské školy Sudice, okres Třebíč pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Při inspekční činnosti bylo zjištěno, že mateřská škola splnila zákonné podmínky k výkonu 
své činnosti.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiřina Špičková ........................................

Členka týmu Eva Cepková ........................................

Ve Žďáru nad Sázavou dne 19. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Dolní 3, 
591 01 Žďár nad Sázavou. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 30. říjen 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ivana Suchá .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-11-16 sine 34/06-11073

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------ ------ Připomínky nebyly podány.




